Alga incrostata dall'Adarce *Imp. Hist. nat. ediz. di Nap.* p. 723. fig.

A. di foglie strette, che si adopera per i vetri *Cinann. Op. post. tom.* 1. p. 26. tab. 28. fig. 64.* herb.

A. marina *Vallisn. Oper.* 1. p. 215. tab. 26.

Alga marina *Lob. Ic.* 2. p. 248.

Ital. *Alga. Alga marina. Aliga* Targ. Tozz. *Diz. bot.* 2. p. 248.

Perenn. Copiosa in mari Italico, præsertim in Ligustico, et Tyrrheno, ubi avulsa a tempestatibus marinis rejicitur ad litora. Legi in Lunæ portu. Habui ex mari Clavarensi a TURIO, ex mari Nicænsi a VINCENTIO, ex mari Neapolitano a BRUNNERO, ex sinu Pæstano cum fructibus a MASQUILLIERIO, Panormo a Mondello cum floribus, et fructibus a Prof. TINEO, Cataná item cum florib., et fructib. a Prof. COSENTINIO, ex Sardinia cum florib., et fructib. ab Eq. Prof. MORISIO, ex Corsica a Calvi cum fructib. a SOLEIROLIO. Floret Aprili, Majo, perficit fructum æstate, et fert in Octobrem usque.

Radix potius crassa, articlata, ramosa, repens, articulis deorsum demittentibus fibras tenues, simplices, sursum cauliculos crassos, foliosos, et subinde fructiferos, simplices, vel ramo instructos, modo brevissimos, modo etiam semipedales, inferne demum tectos a fibris duris, profectis a basi sphacelata, et superstiti foliorum avulsorum, coloris straminei, vel fulvi. Folia opposita, disticha, arcte sibi incumbentia, sæpe, et præsertim in ramis sterilibus longissima, linearia, integerima, obtusa, ab una ad tres lineas lata, flexilia, fluitantia, saturate viridia, basi subcartilaginea, et coloris straminei; rejecta in litus fuscescunt, vel sole adurente, albescunt; quæ in basi scapi fructiferi passim brevia. Scapus compressus, tri-quinquepollicaris, nudus, viridis, ex apice ramorum inter folia natus. Spica terminalis, disticha, composita, coarctata, spicis partialibus subtrifloris, floribus alternis. Pollen copiosum, constans vesiculis coagmentatis, floccum gossypinum referentibus. Floret, et fructificat tantum in aquis temperatioribus.

Usus. Folia rejecta, et sicca sternuntur armamento, et pectori in stabulis. Piscatores conficiunt casās suās prope

maris litus. Mercatores interponunt phialis vitreis pro iis tutandis. Cineribus obtinetur soda ad vitrum conficiendum. In Vadis Volaterranis fundo limoso ad ostium elevato hæc planta crescit tanta copia, et foliis tam longis, ut ostium occultet, quod, ut nautis patefiat, mos antiquus fuit figere utrinque sudem, cui ramum arboris alligant ad iter nautis ingressuris ostendendum

*Incertas gemina discriminat arbore fauces,
Defixasque offert limes uterque sudes.
Illis proceras mos est adnectere lauros
Conspicuas ramis et fruticante coma,
Ut præbente algam densi symplegade limi
Servet inoffensas semita clara notas*